
Jugendamt….............................................................................

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Sachgebietsleitung

Herr Hoffmann 0203/283-983476 b.hoffmann@stadt-duisburg.de -

Bereichsleitungen Kindertageseinrichtungen:

Frau Zander (Walsum / Meiderich) 0203/283-983823 natalie.zander@stadt-duisburg.de -

Frau Bessert 0203/283-983329 a.bessert@stadt-duisburg.de -

Frau van Ackern (Hamborn) 0203/283-983785 k.vanackern@stadt-duisburg.de -

Verwaltung Kindertageseinrichtungen:

Herr Drawert (Kitaplätze / Personalberechn.) 0203/283-2357 m.drawert@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Bernthsen 0203/283-983328 j.bernthsen@stadt-duisburg.de -

Herr Fuest 0203/283-983420 j.fuest@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Büschler 0203/283-983359 a.bueschler@stadt-duisburg.de -

Frau Schupritt 0203/283-983732 l.schupritt@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Kaisler 0203/283-983511 s.kaisler@stadt-duisburg.de  -

Frau Lippke-Wojtakowski 0203/283-983585 m.lippke-wojtakowski@stadt-duisburg.de  -

ASD Außenstelle 51-31/ 91
Walsum

Kindertageseinrichtungen 51-22

ASD Außenstelle 51-31/91 UMA

Obermarxloh, Neumühl
ASD Außenstelle 51-31/ 92 I



Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Schmölders 0203/283-983717 g.schmoelders@stadt-duisburg.de -

Frau Weirich-Büssers 0203/283-983797 l.weirich-buessers@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Schlömer 0203/283-983711 s.schloemer@stadt-duisburg.de -

Frau Loef 0203/283-983586 a.loef@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Scheiko 0203/283-983706 s.scheiko@stadt-duisburg.de -

Herr Heidtmann 0203/283-983460 m.heidtmann@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Herrmann 0203/283-983468 s.herrmann@stadt-duisburg.de -

Frau Oldenburg 0203/283-983634 c.oldenburg@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Klein 0203/283-983530 j.klein@stadt-duisburg.de -

Frau Sauer 0203/283-983698 a.sauer@stadt-duisburg.de -

ASD Außenstelle 31/ 92 II

Röttgersbach, Marxloh, Alt-Hamborn

ASD Außenstelle 51-31/ 93 I

Hochfeld, Neuenkamp, Altstadt, Dellviertel

Bruckhausen, Beeck, Beeckerwerth, Laar

ASD Außenstelle 51-31/ 93 II

Meiderich

ASD Außenstelle 51-31/ 94

Homberg

ASD Außenstelle 51-31/ 95 I



Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Maas 0203/283-983589 d.maas@stadt-duisburg.de -

Frau Püttger 0203/283-983667 m.puettger@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Runge 0203/283-983691 d.runge@stadt-duisburg.de -

n.n 0203/283-983423 d.geik@stadt-duisburg.de  -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Piwonski 0203/283-983651 g.piwonski@stadt-duisburg.de -

Frau Zielonka 0203/283-983825 r.zielonka@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Sachgebietsleitung  -

Herr Wismach 0203/283-983810 t.wismach@stadt-duisburg.de  -

Fachberater /-*innen:  -

mit Zuständigkeit der Bezirke:  -

Verwaltung Kindertagespflege  -

Frau Abraham 0203/283-983288

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Behr 0203/283-983325 michaela.behr@stadt-duisburg.de  -

Herr Witter 0203/283-983813 d.witter@stadt-duisburg.de -

ASD Außenstelle 51-31/ 95 II

Wanheimerort, Duissern, Neudorf, Kasslerfeld

ASD Außenstelle 51-31/ 96

Rheinhausen

ASD Außenstelle 51-31/ 97

Süd

Pflegekinderdienst 51-32

Kindertagespflege.Verwaltung@stadt-duisburg.de

Kindertagespflege 51-23

Adoptionsvermittlung 51-32

https://www.duisburg.de/vv/produkte/pro_du/dez_ii/51/tagespflege.php


Sachgebietsleitung:

Herr Ringeler 0203/283-983680 m.ringeler@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Horten 0203/283-983486 j.horten@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Baum 0203/283-983316 i.baum@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Frensch 0203/283-983414 a.frensch@stadt-duisburg.de -

51-41 Kinder- und Jugendförderung

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Sachgebietsleiterin

Frau Bade 0203/283-983311 k.bade@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Frau Buhrmann 0203/283-983357

e.buhrmann@stadt-duisburg.de

stadtranderholung@stadt-duisburg.de Stadtranderholung und Streetwork

Frau Salzmann 0163-3908173

streetwork-marxloh@stadt-

duisburg.de Bezirk Walsum und Marxloh

Frau Denno 0163-3908176

streetwork-hamborn@stadt-

duisburg.de Bezirk Hamborn

Herr Spließ 0163-3908170 streetwork-bbb@stadt-duisburg.de

Beeck, Beeckerwerth,

Bruckhausen, Laar

Eingliederungshilfe

Bezirksrathaus Mitte / 3. Etage

Frühe Hilfen / Pavillon

Streetworkbüros

Erzieherische Hilfe

Fachdienste und Prävention 51-33

Jugendgerichtshilfe

Verwaltung / Bezirksrathaus Hamborn



Frau Aktas 0163-3908793

streetwork-meiderich@stadt-

duisburg.de

Unter-, Ober-, Mittelmeiderich,

Ruhrort

Herr Hubatschek 01573-9428972 streetwork@ima-kjsh.de Bezirk Mitte/ Süd

Frau Kempcke 01578-5524677 kim.kempck@eima-kjsh.de Bezirk Rheinhausen

Frau Zerzucha 0163-3908188

streetwork-homberg@stadt-

duisburg.de Bezirk Homberg

Herr Yildirim 0163-3908172

streetwork-hochfeld@stadt-

duisburg.de Hochfeld

Jugendzentren, Offene Kinder- und Jugendarbeit

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Fachbereichsleiter

Herr Michler-Temme 0203/283-983602 s.michler@stadt-duisburg.de

Jugendzentren, Offene Kinder- 

und Jugendarbeit

Jugendkulturarbeit

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Herr Wirtgen 0203/283-983809 j.wirtgen@stadt-duisburg.de Jugendkulturarbeit

Medienschutz

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Frau Öztürk 0203/283-983636 m.oeztuerk@stadt-duisburg.de Medienschutz

Stadtranderholung

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Frau Buhrmann 0203/283-983357 e.buhrmann@stadt-duisburg.de Stadtranderholung und Streetwork

Herr Erkan 0203/283-983110 m.erkan@stadt-duisburg.de Stadtranderholung

stadtranderholung@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Herr Bauer 0203/283983314 u.bauer@stadt-duisburg.de Kooperation Jugemdhilfe Schule

Frau Geballe 0203/283983422 r.geballe@stadt-duisburg.de Partizipation und Kinderschutz

Frau Hauschild 0203/283983457 j.hauschild@stadt-duisburg.de Kinderstark

Frau Hentschel 0203/283983466 v.hentschel@stadt-duisburg.de Spielraumplanung

Herr Pohl 0203/283986955 christian.pohl@stadt-duisburg.de Jugendberufsagentur



Frau Schäfer 0203/283983702 heike.schaefer@stadt-duisburg.de

Jugendschutz, 
Jugendsozialarbeit
 und Anerkennung gem. §75 

Frau Stieren 0203/283983848 a.stieren@stadt-duisburg.de Jugendberufsagentur

Frau Sielaff 0203/283-983741
uvg-beistand-mitte@stadt-

duisburg.de

Unterhaltsvorschuss,

Beistandschaften,

Beurkundungen Regionalstelle

Mitte

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Sachgebietsleitung

Herr Eichel 0203/283-983394 t.eichel@stadt-duisburg.de -

Erlasssachbearbeitung 51-11


